МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 78»

ПРИКАЗ

От 2022 года
О внесении изменений в положение
о группе продленного дня (ГПД)

На основании постановления Правительства Саратовкой области от
19.10.2022 г. № 1016-П «О дополнительных мерах поддержки лиц,
призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1.5. Положения о группе продленного дня (ГПД)
в МОУ «ООШ № 78».

2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
В первоочередном порядке в ГПД принимаются обучающиеся:

- из малоимущих семей;
- из многодетных семей;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,

находящиесяпод опекой (попечительством);
- дети-инвалиды;
- дети из семей, находящихся в социально опасном положении;
- дети с ограниченными возможностями здоровья;
- дети беженцев и вынужденных переселенцев, проживающих в

центрах временного размещения беженцев и вынужденных
переселенцев;

- дети беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с
территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших
территорию Украины;

-дети из семей, призванных на военную службу по мобилизации либо
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их
семей.

Наполняемость группы - 25 человек. При наличии необходимых
условий и средств возможно комплектование ГПД с меньшей или

большей (но не более 30 человек) наполняемостью.
Предельная наполняемость группы продленного дня для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
устанавливается в зависимости от нозологической группы согласно
п.3.4.14. санитарных правил СП-2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
(далее-СП-2.4.3648-20).

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Емельянову В.Н.

Директор Е.И. Артюшина

В.Н. Емельянова
95-93-02

Ознакомлены: